109. 1357. 30. Nov. Pettau. (an St. Andreastag.) Niklas von Gonobiz, Prior der Dominikaner zu Pettau, und der Convent be-

kennen, daß Friedrich Graf von Cilli für sich, seine Kinder, seine Ehefrau Dymud, Grafen Andreas von dem Gufing mit 50 Mark Grazer Pfennig einen ewigen Fahrtag an St. Lorenzen Abend mit Vigil und 24 Messen gestiftet habe. T. IV. 608.

110. 1359. 2. Jänner. Wien. (Mitwoch vor dem h. Prehenstag.) Herzog Rudolf bekennet, daß Friedrich Graf von Cilli den Saß auf der Beste Strechau im Ennsthal pr. 8000 fl., den Rudolf und Dieppoldt von Kakenstein inne hatten, abgelöst habe. Dafür wird ihm genannte Beste sammt der Burghut verpfändet, und bei dem Umte zu Aussee eine jährliche Abschlagszahlung pr. 800 fl. angewiesen. T. II. 72.

111. 1359. 15. Juni. (An St. Veitstag.) Werner von Prænessel erhält von Otto Grafen zu Ortenburg 3 Huben zu Pribatsch zu Lehen. Siegler: Niklas Kawer, Erhard von Stain. T. I. 958.

112. 1360. 8. Febr. Pettau. (Sontag vor dem Faschingtag.) Guardian Jakob und der Convent der Minoriten zu Pettau reverstiren eine Stiftung des Grafen Friedrich zu Cilli und seiner Gemalin Dietmund für einen ewigen Fahrtag. T. IV. 610.

113. 1360. 23. Martij. Ludouicus DEI gratia Sanctae Sedis Aquilegensis Patriarcha Magnificis uiris Vdalrico et Hermano fratribus spectabilibus comitibus Ciliae, filijs et fidelibus nostris charissimis, salutem et dilectionem sinceram. Attendentes grata et multiplicitia seruitia, quae recolendae memoriae Fridericus comes Ciliae genitor uester deuotionis Caelo exhibuit nostraræ Ecclesiae Aquilegensi, dum ageret in humanis, et tenentes indubie, uosclare paterna immitaturos uestigia, decreuimus personas nostras, ut ad predicta uestra feruentius animetur deuotio, fauoribus prosequi gratiosis. Ecce quod nos omnia bona, possefiones, et redditus, consistentia et consistentes in partibus Carnioliae, et Marchiae, ad nos et nostram Ecclesiam immediate spectantes, dudum per bonae memoriae Bertrandum Patriarcham praedecessorem nostrum concessa ad tempus, Nobilibus de Reutenberg, et quae ipsi nobiles tenuerunt, uigore concessionis huiusmodi, uobis et uestrum utriusque ad uitam uestram duntaxat, et utriusque uestrum, tenore praesentium concedimus et largimur, ita quod altero uestrum sublato de medio, qui superstes fuerit, bona huiusmodi teneat et percipiat, donec sibi fuerit uita comes; post eius obitum predicta bona absque difficultate qualibet, ad nos et Successores nostros, ac Patriarchalem mensam expedite, et libere reuertantur, et super hijs, ne imposterum posset per aliquos contradici, a uobis et uestrum utroque habere uolumus super restituzione bonorum huiusmodi uestras patentes litteras reuersales. Mandamus itaque uiuersis et singulis dictorum bonorum seu possefessionum habitatoribus, laboratoribus, et colonis, quatenus de fructibus, prouentibus, red-